
„JESTEM POMOCNYM RAMIENIEM I TARCZĄ DLA MOJEJ SPOŁECZNOŚCI” 

 

Misją żołnierzy Wojsk Obrony Terytorialnej jest „obrona i wspieranie lokalnych 
społeczności”. By móc ją w pełni realizować Terytorialsi coraz częściej szkolą się 

poza terenem wojskowych koszar czy poligonów, w rejonach, z których pochodzą. 
To właśnie ten terytorialny pierwiastek stanowi fundament WOT. 

 

Zgodnie z mottem naszej formacji jesteśmy „Zasze Gotowi, Zawsze Blisko”, a 
ponieważ jest nas już ponad 20 tysięcy i coraz częściej szkolimy się poza poligonami i 
wojskowymi rejonami ćwiczeń, dlatego też coraz częściej możecie nas Państwo spotkać 
na ulicach swoich miejscowości. 

Obraz żołnierza Wojska Polskiego ćwiczącego w cywilnym ogólnodostępnym 
rejonie: w lasach, parkach, na ulicach, w centrach miast nie powinien już nikogo 
zaskakiwać. Aktualne wyzwania w sferze bezpieczeństwa, te związane z czasem pokoju, 
takie jak ograniczanie skutków i usuwanie klęsk żywiołowych czy katastrof, ale też te 
wynikające z zadań na czas kryzysu czy wojny, wymagają znajomości rejonu działania, 
lokalnych uwarunkowań chociażby terenowych. Nie ma lepszej metody na poznanie 
rejonu działań, jak szkolenie w tym właśnie rejonie, stąd wynika coraz większa 
aktywność szkoleniowa żołnierzy Wojsk Obrony Terytorialnej w tzw. stałych rejonach 
odpowiedzialności (SRO), dla kompanii lekkiej piechoty jest to powiat, dla batalionu 
kilka powiatów, a dla brygady województwo. 

Szkolenia w SRO są praktycznym wymiarem terytorialnego charakteru formacji, 
który z jednej strony zapewnia znajomość terenu, mieszkańców, lokalnych 
uwarunkowań, a z drugiej daje możliwość bezpośredniego i błyskawicznego wsparcia 
dla mieszkańców dotkniętych skutkami np. klęsk żywiołowych, tak jak na przykład 
miało to miejsce w ostatnim czasie na wschodzie i południu Polski.   

Przykładów szkoleń prowadzonych poza terenami wojskowymi jest w WOT 
coraz więcej, jedno z nich w ostatni weekend odbywało się w Kobylinie w powiecie 
krotoszyńskim. W szkoleniu tym brali udział żołnierze 12. Wielkopolskiej Brygady OT 
(124. batalion lekkiej piechoty ze Śremu). Główne zagadnienia obejmowały elementy 
działań bojowych i kryzysowych w środowisku wodnym oraz miejskim, w tym: 
ratownictwo wodne, techniki wykorzystania pontonów i łodzi desantowych, żołnierze 
współdziałali też ze strażą pożarną. 

Należy podkreślić, że aktywność żołnierzy WOT w Stałych Rejonach 
Odpowiedzialności jest przyjmowania z pełnym zrozumieniem i wsparciem władz 
lokalnych i mieszkańców, za co z tego miejsca pragniemy podziękować. 

Wojska Obrony Terytorialnej jako piąty rodzaj sił zbrojnych, obok Wojsk 
Lądowych, Sił Powietrznych, Marynarki Wojennej oraz Wojsk Specjalnych powstały z 
początkiem 2017 roku. Obecnie formacja jest w jednym z najbardziej dynamicznych 
okresów budowy. Szkolenia ochotników prowadzone są na terenie dwunastu 
województw, jeszcze w tym roku rozpocznie się budowa struktur WOT na ścianie 
zachodniej. W tej chwili w Wojskach Obrony Terytorialnej służbę pełni ponad 20 tysięcy 
żołnierzy, 13% z nich stanowią kobiety.  
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